
č. VZ: VZ/21400/17/17, P17V00131533, Z2017-028939                   č. sml. objednatele: 05/18
sp. zn. VZ: MPO 25839/2017 č. sml. zhotovitele:
čj. sml.: MPO 10901/2018

VZ: „Dodávka kancelářského papíru pro resort MPO“ Stránka 1 z 9

Rámcová kupní dohoda
uzavřená podle § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 
předpisů, (dále též „občanský zákoník“), v návaznosti na § 131 a násl. zákona č. 134/2016 

Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů,

(dále jen „smlouva“)

Z + M Partner, spol. s r. o.
zapsaná v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Ostravě, oddíl C, vložka 40340
se sídlem: Valchařská 3261/17, 702 00 Ostrava
IČ: 26843935
DIČ: CZ699003336
bankovní spojení: Komerční banka a.s. 
číslo účtu: 115-1262780267/0100
zastoupená: Davidem Ševčíkem, jednatelem
osoba oprávněná: Ing. Martina Dohnalová
tel.: [anonymizovaný osobní údaj]
mob.: [anonymizovaný osobní údaj]
fax: 597 010 380
e-mail: [anonymizovaný osobní údaj]
(dále jen "prodávající")

a

Česká republika - Ministerstvo průmyslu a obchodu
sídlo: Na Františku 1039/32, 110 15 Praha 1 – Staré Město
zastoupená: Ing. Jan Benátský, ředitel odboru hospodářské správy 
IČ: 47609109
DIČ: CZ 47609109, neplátce DPH
bankovní spojení: Česká národní banka, 
č. ú.: 1525001/0710
(dále jen „kupující“ nebo „MPO“)

(Společně též „smluvní strany“).

Preambule

1. Podkladem pro uzavření této smlouvy je nabídka prodávajícího ze dne 8. 12. 2017 (dále 
jen „nabídka“) podaná v nadlimitní veřejné zakázce nazvané „Dodávka kancelářského 
papíru pro resort MPO“ (dále jen „Veřejná zakázka“) zadávané v souladu se zákonem č. 
134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„ZZVZ“). 

2. Smluvní strany se ve smyslu § 131 odst. 1 ZZVZ dohodly na uzavření této rámcové 
smlouvy s jedním prodávajícím o dodávkách kancelářského papíru. Tato rámcová 
smlouva obsahuje podrobné obchodní podmínky pro realizaci jednotlivých dílčích plnění 
a tvoří právně závazný základ pro uzavírání jednotlivých objednávek o dílčím plnění na 
základě písemné výzvy ze strany kupujícího a odběratelů po dobu platnosti této smlouvy 
způsobem dle § 132 odst. 2 písm. a) ZZVZ.



č. VZ: VZ/21400/17/17, P17V00131533, Z2017-028939                   č. sml. objednatele: 05/18
sp. zn. VZ: MPO 25839/2017 č. sml. zhotovitele:
čj. sml.: MPO 10901/2018

VZ: „Dodávka kancelářského papíru pro resort MPO“ Stránka 2 z 9

3. Kupující plní funkci centrálního zadavatele ve smyslu ustanovení § 9 odst. 1) písm. a) 
ZZVZ, na základě „Smlouvy o centralizovaném zadávání veřejné zakázky“, jejímiž dalšími 
účastníky jsou subjekty v působnosti resortu kupujícího uvedené v příloze č. 3 této 
smlouvy (dále „odběratelé“).

Článek I.
Předmět smlouvy

1. Předmětem této smlouvy je sjednání závazných podmínek, kterými se budou po dobu její 
účinnosti smluvní strany a jednotliví odběratelé uvedení v příloze č. 3 této smlouvy řídit 
při realizaci dodávek kancelářského papíru specifikovaných v příloze č. 1 a č. 2 této
smlouvy (dále též „zboží“).

2. Součástí předmětu plnění dle této smlouvy je i dodání zboží do místa plnění určeného 
odběrateli, následné umístění zboží v určených prostorách objektu dle požadavku 
odběratelů a případné další související práce.

3. Odběratelé budou odebírat zboží podle svých aktuálních potřeb.

4. V případě, že dojde ke změně sortimentu zboží specifikovaného v příloze č. 1 z toho 
důvodu, že určité zboží již nebude na trhu dostupné, je prodávající oprávněn 
po předchozím písemném souhlasu kupujícího, zaslaném e-mailem oprávněnou osobou 
za kupujícího dle čl. III. odst. 1 písm. a) této smlouvy, nahradit je jiným zbožím minimálně 
stejných nebo lepších parametrů a kvality, aniž by došlo ke zvýšení ceny.  Prodávající 
předá aktualizované položky v sortimentu zboží kupujícímu e-mailem do 5 pracovních 
dnů ode dne doručení souhlasu kupujícího se změnou. 

5. Odběratelé jsou povinni objednané zboží, dodané řádně a včas, převzít a uhradit 
sjednanou kupní cenu.

6. Prodávající se zavazuje zasílat osobě oprávněné za kupujícího dle čl. III odst. 1 písm. a) 
této smlouvy vždy do 10. dne následujícího měsíce po skončení kalendářního čtvrtletí
podrobný seznam objednaného a vyfakturovaného zboží pro jednotlivé odběratele 
v elektronické formě (ve formátu *XLS, *XLSX) a v členění dle jednotlivých odběratelů, 
vyčíslením celkové uhrazené částky bez DPH, výše DPH, částkou s DPH a výše 
poskytnutého náhradního plnění za uplynulé čtvrtletí a současně za celé období účinnosti
této smlouvy.

Článek II.
Místo a lhůta dodávek zboží

1. Prodávající se zavazuje odběratelům dodávat zboží dle této smlouvy do dodacích míst 
uvedených v příloze č. 5 této smlouvy, není-li v objednávce stanoveno jinak. 

2. Místo plnění podle této smlouvy je celé území České republiky a vyplývá vždy z konkrétní 
objednávky.

3. Dodávky zboží budou uskutečněny vždy nejpozději do 5 kalendářních dnů od obdržení 
písemné objednávky odběratele, nebude-li smluvními stranami písemně dohodnuto jinak.

Článek III.
Osoby oprávněné

1. Smluvní strany se dohodly, že osoby uvedené v příloze č. 4 této smlouvy jsou oprávněny
k níže uvedeným činnostem:



č. VZ: VZ/21400/17/17, P17V00131533, Z2017-028939                   č. sml. objednatele: 05/18
sp. zn. VZ: MPO 25839/2017 č. sml. zhotovitele:
čj. sml.: MPO 10901/2018

VZ: „Dodávka kancelářského papíru pro resort MPO“ Stránka 3 z 9

a) osoby oprávněné za kupujícího - k odsouhlasení změny sortimentní skladby – přílohy 
č. 1;

b) osoby oprávněné za odběratele - k provedení objednávky nebo uplatnění reklamace,
k odsouhlasení změny dodacích míst a k přebírání dodávek zboží v dodacích místech 
odběratelů;

c) osoby oprávněné za prodávajícího - k potvrzení přijaté objednávky, k vyřízení 
reklamace a k odsouhlasení změny sortimentní skladby plnění, dodacích míst;

2. V případě změny osoby oprávněné nebo kontaktních údajů se smluvní strany zavazují 
oznámení změny doručit písemně druhé smluvní straně do 3 pracovních dnů.

3. Prodávající a jeho zaměstnanci jsou povinni dodržovat podmínky pro pohyb zaměstnanců 
v prostorách budov odběratelů a bezpečnostní požadavky odběratelů. Podmínky pohybu 
zaměstnanců v budovách je povinen si prodávající vyžádat u osob oprávněných za 
odběratele.

4. Prodávající odpovídá za svého poddodavatele, jehož sám užil k plnění předmětu příslušné 
objednávky a úkonů s ní souvisejících.

IV.
Objednání, předání a převzetí zboží

1. Dodávky zboží dle této smlouvy budou realizovány na základě písemných objednávek 
odběratelů dle odst. 2 tohoto článku. V objednávce bude vždy stanoven druh, množství 
zboží a místo plnění. Po obdržení objednávky na zboží uvedené v příloze č. 1 a 2 této 
smlouvy, je prodávající povinen zboží odběrateli dodat.

2. Odběratelé budou objednávat zboží výhradně prostřednictvím E-SHOPU, který je 
součástí profilu kupujícího Tender Arena, na kontaktní adrese uvedené u oprávněných 
osob prodávajícího dle článku III. odst. 1 této smlouvy. Objednávkou zaslanou 
prostřednictvím E-SHOPU se rozumí naskenovaný dokument objednávky, dle interních 
pravidel odběratelů, a to včetně jejího schválení/podpisu, přiložený objednávkový
formulář ve formátu *XLS/*XLSX s vyznačením, zdali odběratel požaduje náhradní plnění 
či nikoliv, a zaslání prodávajícímu.

3. Odběratelé nejsou oprávněni objednat zboží jinou formou (např. e-mailem nebo listinnou 
formou).

4. Po obdržení objednávky potvrdí osoba oprávněná za prodávajícího písemně její příjem 
obratem zpět odběratelům. Okamžik potvrzení objednávky nemá vliv na běh lhůty pro 
plnění podle čl. II. odst. 3 této smlouvy.

5. Prodávající je povinen avizovat uskutečnění dodávky zboží e-mailem, nebo telefonicky 
před dodáním oprávněné osobě za odběratelů dle příslušné objednávky.

6. Předání a převzetí zboží potvrzuje osoba oprávněná za odběratele na dodacím listě 
uvedením data, jména, příjmení a podpisu. Kopie potvrzeného dodacího listu zůstává
odběratelům. Prodávající je povinen předat odběratelům kompletní dokumentaci 
k prodávanému zboží a odběratelé jsou povinni tuto dokumentaci převzít. 

7. Dodané zboží musí být zabaleno a balením ošetřeno tak, aby se zabránilo případným 
škodám vzniklým při transportu nebo skladování. Odpovědnost za kvalitu balení nese 
prodávající. V případě poškozeného obalu nebo jiné zjevné vady jsou odběratelé 
oprávněni odmítnout celou dodávku zboží. Prodávající je povinen zajistit, doložit a 
předložit prohlášení, že veškeré jím používané obaly splňují podmínky pro uvádění obalu 



č. VZ: VZ/21400/17/17, P17V00131533, Z2017-028939                   č. sml. objednatele: 05/18
sp. zn. VZ: MPO 25839/2017 č. sml. zhotovitele:
čj. sml.: MPO 10901/2018

VZ: „Dodávka kancelářského papíru pro resort MPO“ Stránka 4 z 9

na trh stanovené zákonem č. 477/2001 Sb., o obalech, ve znění pozdějších předpisů, 
nebo jiným obdobným právním předpisem týkajícím se obalů, pokud se užije namísto 
uvedeného zákona; a že veškeré obaly prodávajícího jsou navrženy a vyrobeny podle 
platných technických norem.

8. Odběratelé nabývají vlastnické právo ke zboží jeho převzetím. Přechod nebezpečí škody 
na zboží se řídí ustanovením § 2121 a násl. občanského zákoníku.

9. Prodávající je povinen zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech obchodní, výrobní 
či technické povahy souvisejících s odběrateli, které mají skutečnou nebo alespoň 
potenciální materiální či nemateriální hodnotu a nejsou v příslušných obchodních kruzích 
běžně dostupné. Prodávající je povinen zajistit mlčenlivost ve stejném rozsahu i u všech 
osob, které musí tyto skutečnosti k plnění této smlouvy znát, vůči třetím právnickým 
nebo fyzickým osobám.

Článek V.
Cena a platební podmínky

1. Jednotkové ceny zboží jsou stanoveny dohodou smluvních stran a jsou uvedeny v příloze 
č. 1 této smlouvy spolu se specifikací dodávaného zboží. Jednotkové ceny zboží 
nezahrnují DPH, přičemž DPH bude k cenám účtováno v zákonné sazbě účinné v den 
uskutečnění zdanitelného plnění.

2. V jednotkových 
uzavření 

cenách jsou zahrnuty mimo vlastní dodávky zboží veškeré v době 
smlouvy předpokládané i nepředpokládané náklady související s dodávkou

předmětu plnění podle této smlouvy, tj. zejména náklady na balení a dopravu zboží do 
dodacího místa, pojištění do místa plnění, náklady vzniklé v souvislosti s manipulací se 
zbožím, skladováním, vyhotovením potřebné dokumentace, provedení potřebných 
a/nebo vyžádaných zkoušek, případné clo a jiné poplatky apod., jakož i náklady v této 
smlouvě vysloveně neuvedené.

3. Cenu dodaného zboží uhradí odběratelé na základě daňového dokladu vystaveného 
prodávajícím nejdříve v den řádného dodání a převzetí zboží. Nedílnou součástí daňových 
dokladů budou kopie potvrzených dodacích listů. V daňovém dokladu bude uvedeno, že 
přiložené kopie dodacích listů jsou jeho nedílnou součástí.

4. Faktura musí splňovat náležitosti zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, § 11 
zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, a § 435 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, to 
vše ve znění pozdějších předpisů, obsahovat i evidenční číslo objednávky odběratelů. 
V případě, že daňový doklad nebude obsahovat náležitosti stanovené zákonem a touto 
smlouvou nebo bude obsahovat chybné údaje, je odběratel oprávněn daňový doklad 
prodávajícímu vrátit, a to až do lhůty splatnosti. Nová lhůta splatnosti začíná běžet dnem 
doručení bezvadného daňového dokladu odběratelům.

5. Daňové doklady budou odběratelům zasílány na adresu blíže specifikovanou
v jednotlivých objednávkách.

6.  Splatnost daňových dokladů je 30 dnů ode dne prokazatelného doručení odběratelům. 
Povinnost zaplatit je splněna odepsáním příslušné částky z účtu odběratelů ve prospěch 
účtu prodávajícího.

Článek VI.
Odpovědnost za vady zboží, záruční doba a reklamace

1. Prodávající je povinen dodat zboží v požadovaném množství, jakosti a balení 
ve stanovených dodacích termínech.



č. VZ: VZ/21400/17/17, P17V00131533, Z2017-028939                   č. sml. objednatele: 05/18
sp. zn. VZ: MPO 25839/2017 č. sml. zhotovitele:
čj. sml.: MPO 10901/2018

VZ: „Dodávka kancelářského papíru pro resort MPO“ Stránka 5 z 9

2. Prodávající se zavazuje, že dodávané zboží odpovídá nárokům na jakost, obsaženým 
v příslušných normách a technické specifikaci jednotlivých položek uvedených v příloze 
č. 2. Pokud to vyžadují obecně závazné předpisy, bude dodávané zboží vybaveno 
předepsaným dokladem, příp. dalšími požadavky stanovenými právními předpisy.

3. Prodávající poskytuje na zboží záruku v délce trvání minimálně 24 měsíců ode dne 
převzetí zboží odběrateli. Záruční lhůta počíná běžet ode dne podpisu dodacího listu.
V případě, že výrobce u daného zboží poskytuje záruku delší než 24 měsíců, poskytne 
prodávající odběratelům tuto delší záruku a vyznačí ji v záručním listě. 

4. Případné reklamace uplatňují a vyřizují dle čl. III. této smlouvy osoby oprávněné za 
smluvní strany uvedené v příloze č. 4 této smlouvy e-mailem.

5. Odběratelé jsou povinni reklamovat vadné zboží, včetně původního příslušenství, bylo-li 
součástí dodávky, písemně bez zbytečného odkladu po té, co je zjistili. Při reklamaci jsou
odběratelé povinni zaslat kopii dodacího listu reklamovaného zboží a laický popis závad. 
Část dodávky zboží je možno reklamovat pouze v případě, že to charakter zboží 
umožňuje. Uplatněním reklamace se staví záruční doba na reklamovanou část zboží.

6. Prodávající je povinen odstranit vady zboží do 3 pracovních dnů ode dne obdržení 
reklamace, a to opravou nebo dodáním bezvadného zboží.

7. U reklamovaného zboží, u kterého byla reklamace uznána, a bylo vyměněno za 
bezvadné, běží nová záruční lhůta ode dne předání zboží odběratelům. Současně si 
prodávající převezme reklamované vadné zboží.

8. Nebyla-li reklamace včas a řádně prodávajícím vyřešena, mají odběratelé právo 
požadovat náhradu škody či újmy v souladu s příslušnými ustanoveními občanského
zákoníku.

9. Prodávající prohlašuje, že má uzavřenou pojistnou smlouvu s pojištěním odpovědnosti za 
škodu způsobenou třetí osobě při výkonu podnikatelské činnosti, a to s limitem 
pojistného plnění alespoň 1 mil. Kč a spoluúčastí maximálně 5 % a toto pojištění bude 
udržovat po celou dobu trvání této smlouvy.

Článek VII.
Smluvní pokuta a úrok z prodlení

1. V případě, že odběratelé budou v prodlení s úhradou faktur předložených k úhradě 
prodávajícím za dodané zboží dle jednotlivých objednávek, sjednávají smluvní strany 
úrok z prodlení v zákonné výši.

2. Odběratelé mají právo prodávajícímu účtovat a prodávající je povinen uhradit:
a) smluvní pokutu za prodlení s dodávkou zboží ve smluveném termínu ve výši 10% 

z ceny zboží bez DPH, s jehož dodáním je prodávající v prodlení, a to za každý den 
prodlení, nejméně však 200,- Kč za den. 

b) smluvní pokutu za prodlení s odstraněním reklamované vady zboží nebo bezvadným 
plněním za reklamované zboží v termínu dle této smlouvy ve výši 10% z ceny zboží 
vyplývající z příslušné objednávky bez DPH za každý den prodlení, nejméně však 100,-
Kč za den. Tato smluvní pokuta může být uplatněna pouze na konkrétní zboží 
s reklamovanými vadami.

c) smluvní pokutu za nesplnění smluvní povinnosti poskytnout odběratelům náhradní 
plnění ve sjednaném min. rozsahu dle čl. IX odst. 1 této smlouvy ve výši 100.000,- Kč 
za každé zjištěné nesplnění takové smluvní povinnosti vůči odběratelům. 

d) smluvní pokutu za porušení smluvní povinnosti mít po celou dobu plnění předmětu 
smlouvy sjednáno pojištění odpovědnosti za škodu dle čl. VI odst. 9 této smlouvy ve 
výši 100.000,- Kč za každé takové porušení.



č. VZ: VZ/21400/17/17, P17V00131533, Z2017-028939                   č. sml. objednatele: 05/18
sp. zn. VZ: MPO 25839/2017 č. sml. zhotovitele:
čj. sml.: MPO 10901/2018

VZ: „Dodávka kancelářského papíru pro resort MPO“ Stránka 6 z 9

3. Za porušení povinnosti mlčenlivosti dle čl. IV. odst. 9 této smlouvy uhradí prodávající 
odběratelům smluvní pokutu ve výši 300.000,- Kč za každé takové porušení.

4. Smluvní pokuta a úrok z prodlení jsou splatné do 14 dnů od doručení písemné výzvy 
oprávněné smluvní strany povinné smluvní straně. Povinnost zaplatit je splněna dnem 
odepsání příslušné částky z účtu povinného ve prospěch účtu oprávněného.

5. Uhrazením smluvní pokuty není dotčeno právo poškozené smluvní strany domáhat se 
náhrady škody či újmy, která jí vznikla porušením smluvní povinnosti, které se smluvní 
pokuta týká, v plné výši, a to i ve výši přesahující smluvní pokutu. Uhrazená výše 
smluvních pokut se do výše náhrady škody či újmy nezapočítává.

Článek VIII.
Trvání a ukončení smlouvy

1. Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem 
1. 3. 2018. Pokud dojde k uveřejnění této smlouvy v registru smluv po tomto termínu, 
účinnost nastane až dnem uveřejnění v registru smluv.

2. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to na 48 měsíců ode dne účinnosti této 
smlouvy.

3. Smluvní strany se dohodly na možnosti ukončení smluvního vztahu, a to uplatněním 
řádné výpovědi z jakéhokoliv důvodu nebo i bez udání důvodu nejdříve po uplynutí 12 
měsíců s výpovědní dobou v délce tří měsíců, přičemž výpovědní doba končí posledního 
dne třetího kalendářního měsíce následujícího po doručení výpovědi druhé smluvní 
straně. Výpověď musí být učiněna písemně a doručena druhé straně. Smluvní strany 
se zavazují, že v případě výpovědi splní všechny závazky, které do dne ukončení smlouvy 
přijaly. Zákonnými důvody, pro které může být smlouva vypovězena i před uplynutím 
výše uvedené doby je restrukturalizace, převod kompetencí mezi ministerstvy nebo 
z důvodu slučování kupujícího s jiným subjektem.

4. Od smlouvy je možné odstoupit v případě podstatného porušení smlouvy jednou 
ze smluvních stran. Odstoupení od smlouvy musí být učiněno písemně a doručeno druhé 
smluvní straně s tím, že účinky nabývá dnem doručení.

5. Podstatným porušením smlouvy prodávajícím se rozumí zejména:

- opakované dodání zboží s vadami, 

- opakované prodlení delší než 5 dnů s dodáním zboží dle potvrzené objednávky
prodávajícím,

- opakované prodlení s odstraněním vad dle čl. VI. odst. 6 této smlouvy, 

- nesplnění smluvní povinnost poskytnout odběratelům náhradní plnění ve 
sjednaném min. rozsahu dle čl. IX. odst. 1 této smlouvy,

- porušení povinnosti mlčenlivosti dle čl. IV. odst. 4 této smlouvy,

- za porušení povinnosti mít po celou dobu plnění předmětu smlouvy sjednáno 
pojištění odpovědnosti za škodu dle čl. VI odst. 9.

6. Podstatným porušením smlouvy odběrateli se rozumí zejména prodlení odběratelů 
s úhradou faktur do 30 dnů po její splatnosti.

7. Kupující je oprávněn odstoupit od smlouvy, pokud je o osobě prodávajícího vydáno 
rozhodnutí o moratoriu či rozhodnutí o úpadku ve smyslu insolvenčního zákona, nebo 
byl insolvenční návrh zamítnut pro nedostatek majetku prodávajícího, nebo bylo 
zahájeno exekuční řízení postihující jakýkoliv majetek prodávajícího a pokud prodávající
vstoupí do likvidace.



č. VZ: VZ/21400/17/17, P17V00131533, Z2017-028939                   č. sml. objednatele: 05/18
sp. zn. VZ: MPO 25839/2017 č. sml. zhotovitele:
čj. sml.: MPO 10901/2018

VZ: „Dodávka kancelářského papíru pro resort MPO“ Stránka 7 z 9

8. Odstoupení ani výpověď této smlouvy však nesmí ovlivnit dodání a zaplacení zboží dle 
objednávek, které budou potvrzeny prodávajícím do dne účinnosti odstoupení od 
smlouvy nebo zániku smlouvy na základě výpovědi. Při tom bude dohodnut plán 
ukončení plnění dle této smlouvy zohledňující okolnosti a zájem obou smluvních stran.

9. Ukončením účinnosti této smlouvy nejsou dotčena ustanovení smlouvy týkající se 
nároků vyplývajících z povinnosti z vadného plnění a nároků ze smluvních pokut, 
ustanovení o zachování mlčenlivosti, ani další ustanovení a nároky, z jejichž povahy 
vyplývá, že mají trvat i po zániku účinnosti této smlouvy.

Článek IX.
Náhradní plnění

1. Prodávající splňuje podmínky dle § 81 odst. 3 zákona č. 435/2004 Sb., o zaměstnanosti
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o zaměstnanosti“). 

Prodávající, splňující povinnost uvedenou v § 81 odst. 1 zákona o zaměstnanosti,
poskytne odběratelům náhradní plnění zboží způsobem uvedeným v § 81 odst. 2 písm. 
b) zákona o zaměstnanosti. Prodávající se zavazuje poskytnout celkové náhradní plnění 
zboží za 1 (každý) kalendářní rok ve výši 2 500 000,- Kč bez DPH. Prodávající je povinen 
poskytovat náhradní plnění zboží ve stanovené výši po celou dobu účinnosti této
smlouvy. Pro případ uzavření této smlouvy v průběhu kalendářního roku bude 
poskytnuto náhradní plnění zboží v poměrné výši za příslušnou část kalendářního roku. 
Dodávky náhradního plnění budou označovány dle dohody smluvních stran.

2. Prodávající je povinen na základě žádosti kupujícího do 5 pracovních dnů předložit 
kupujícímu přehlednou tabulku s vyčíslením náhradního plnění odebraného odběrateli 
za požadované období. 

Článek X.
Změna závazku ze smlouvy

1. Kupující si v souladu s § 222 ZZVZ vyhrazuje změnu závazku ze smlouvy na veřejnou 
zakázku, a to dodatečně zahrnout do rámcové dohody další své podřízené organizace 
nebo změnit odběrná místa uvedená v příloze č. 5 této smlouvy - „Lokality sídel 
a poboček v rámci resortu MPO“ za cenových a smluvních podmínek uvedených 
v návrhu smlouvy.

2. V případě, že dodavatel bude nabízet jinou značku papíru, než je specifikována v příloze 
č. 1 této smlouvy, musí přiložit certifikát dokladující požadovanou kvalitu papíru 
vystavený akreditovaným pracovištěm v českém jazyce a doklady o držení ekoznačky EU
dle přílohy č. 2 této smlouvy – „Požadavky na technické parametry“.

Článek XI.
Závěrečná ustanovení

3. Obě smluvní strany se zavazují nejpozději při ukončení účinnosti této smlouvy vrátit 
druhé straně veškeré písemnosti poskytnuté v souvislosti s plněním dle této smlouvy, 
které jí náleží.

4. Smluvní strany se zavazují, že si bez zbytečných odkladů budou písemně sdělovat 
všechny změny ve skutečnostech, které se týkají ustanovení této smlouvy. 



č. VZ: VZ/21400/17/17, P17V00131533, Z2017-028939                   č. sml. objednatele: 05/18
sp. zn. VZ: MPO 25839/2017 č. sml. zhotovitele:
čj. sml.: MPO 10901/2018

VZ: „Dodávka kancelářského papíru pro resort MPO“ Stránka 8 z 9

5. Veškeré změny smlouvy, není-li stanoveno jinak, budou prováděny pouze formou 
písemných, chronologicky číslovaných dodatků, podepsaných oprávněnými zástupci 
obou smluvních stran na téže listině.

6. Změny údajů uvedených v přílohách č. 4 a č. 5 této smlouvy nebudou prováděny formou 
dodatku, ale budou pouze písemně oznámeny druhé smluvní straně. Změny sortimentní 
skladby zboží budou smluvními stranami potvrzovány e-mailem dle čl. I. odst. 4 této 
smlouvy.

7. Prodávající se dále zavazuje poskytovat kupujícímu v souvislosti s plněním dle této 
smlouvy součinnost tak, aby kupující mohl dostát svým povinnostem dle § 219 odst. 1 a 
3 ZZVZ zejména se prodávající zavazuje poskytnout České republice - Ministerstvu 
průmyslu a obchodu jako centrálnímu zadavateli a doručit osobě oprávněné kupujícího 
uvedené v čl. III odst. 1 písm. a) této smlouvy vždy do 15. dne po uplynutí každého 
kalendářního čtvrtletí po dobu účinnosti této smlouvy celkový součet fakturovaných 
částek a celkový počet vystavených faktur za toto období za odběratele. Sdělení 
o příslušných úhradách účtovaných odběratelům dle přílohy č. 3 dle této smlouvy, bude 
zpracováno do strukturované informace (např. tabulka ve formátu.xls) a bude zahrnovat 
uvedení souhrnné výše plateb za čtvrtletní období s rozklíčováním na jednotlivé 
odběratele dle IČ.

8. Jakékoli spory vzniklé ve spojení se smlouvou, jejími přílohami a dalšími ujednáními 
smluvních stran, rovněž ve vztahu k jejich uzavření a platnosti, jakož i právům a 
povinnostem smluvních stran se strany zavazují řešit dohodou. Pokud však takové řešení 
nebude možné, sjednávají smluvní strany, že příslušným k řešení uvedených sporů bude 
věcně příslušný soud v České republice.

9. Tato smlouva je sepsána v českém jazyce. Veškerá komunikace mezi smluvními stranami 
vztahující se k této smlouvě bude probíhat v českém jazyce, nebude-li smluvními 
stranami v konkrétním případě dohodnuto jinak.

10. V případě, že některé ustanovení této smlouvy je nebo se stane v budoucnu neplatným, 
neúčinným či nevymahatelným nebo bude-li takovým příslušným orgánem shledáno, 
zůstávají ostatní ustanovení této smlouvy v platnosti a účinnosti, pokud z povahy 
takového ustanovení nebo z jeho obsahu anebo z okolností, za nichž bylo uzavřeno, 
nevyplývá, že je nelze oddělit od ostatního obsahu této smlouvy. Smluvní strany se 
zavazují nahradit neplatné, neúčinné nebo nevymahatelné ustanovení této smlouvy 
ustanovením jiným, které svým obsahem a smyslem odpovídá nejlépe ustanovení 
původnímu a této smlouvě jako celku.

11. Smluvní strany se dohodly, že závazkový vztah založený touto smlouvou, se řídí právními 
předpisy České republiky, zejména občanským zákoníkem.

12. Smluvní strany přebírají riziko změny okolností ve smyslu § 1765 odst. 2 občanského 
zákoníku.

13. Smluvní strany souhlasí s uveřejněním plného znění této smlouvy včetně jejích příloh
v registru smluv podle zákona č. 345/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv),
a rovněž na profilu zadavatele, případně i na dalších místech, kde tak stanoví právní 
předpis. Uveřejnění smlouvy prostřednictvím registru smluv zajistí kupující.

14. Prodávající je podle ustanovení § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole 
ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění 
pozdějších předpisů, osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly 
prováděné v souvislosti s úhradou zboží nebo služeb z veřejných výdajů.



č. VZ: VZ/21400/17/17, P17V00131533, Z2017-028939                   č. sml. objednatele: 05/18
sp. zn. VZ: MPO 25839/2017 č. sml. zhotovitele:
čj. sml.: MPO 10901/2018

VZ: „Dodávka kancelářského papíru pro resort MPO“ Stránka 9 z 9

15. Tato smlouva se pořizuje ve čtyřech stejnopisech, z nichž kupující obdrží dva a prodávající 
dva stejnopisy.

16. Po přečtení této smlouvy účastníci prohlašují, že byla sepsána na základě jejich vážné 
a svobodné vůle, nebyla sepsána v tísni, jejímu obsahu rozumí a na důkaz svého 
souhlasu s jejím obsahem připojují své vlastnoruční podpisy.

17. Přílohy, které jsou nedílnou součástí této smlouvy:

Příloha č. 1 - Sortimentní skladba plnění a ceny
Příloha č. 2 - Požadavky na technické parametry
Příloha č. 3 - Seznam odběratelů
Příloha č. 4 - Oprávněné osoby - [anonymizovaná příloha]
Příloha č. 5 - Dodací místa

V Ostravě dne 13. 2. 2018 V Praze dne 15. 2. 2018

Z + M Partner, spol. s r. o. Česká republika – Ministerstvo
průmyslu a obchodu

……………………………………....                              ..............…………………......
David Ševčík                           Ing. Jan Benátský
Jednatel ředitel odboru hospodářské správy



Příloha č. 1 ‐ Sortimentní skladba plnění a ceny

P. č. PSK Název položky
Specifikace 
položky

Specifikace nabízené položky 
(typ, značka, event. výrobce, 

případně popis)
MJ

Předpokl. počet 
jednotek za 48 

měsíců

Jednotková 
cena v Kč 
bez DPH

Cena za předpokl. počet 
jednotek  za 48 měsíců v 

Kč bez DPH
1 PSK344 Xerografický papír A4 "A"  viz příloha č. 2 JET A4, 80 g 500 listů/bal. 49 470 56,10 Kč 2 775 267,00 Kč
2 PSK345 Xerografický papír A3 "A" viz příloha č. 2 SIRIUS Exelent A3, 80g 500 listů/bal. 2 850 112,20 Kč 319 770,00 Kč
3 PSK346 Xerografický papír A4 "B'' viz příloha č. 2 UNIVERSAL A4, 80 g 500 listů/bal. 22 590 56,00 Kč 1 265 040,00 Kč
4 PSK347 Xerografický papír A3 "B" viz příloha č. 2 UNIVERSAL A3, 80 g 500 listů/bal. 2 095 112,00 Kč 234 640,00 Kč
5 PSK348 Xerografický papír A4 "C" viz příloha č. 2 OFFICE A4, 80 g 500 listů/bal. 13 300 55,20 Kč 734 160,00 Kč
6 PSK349 Xerografický papír A3 "C" viz příloha č. 2 OFFICE A3, 80 g 500 listů/bal. 1 140 110,40 Kč 125 856,00 Kč

5 454 733,00 KčCelková nabídková cena za 48 měsíců plnění



Příloha č. 2. Požadavky na technické parametry

Minimální technické parametry xerografického papíru A3 a A4

Parametr Kvalita "A" Kvalita „B“ Kvalita „C“ Norma

Hmotnost 80g/m2 80g/m2 80g/m2 ISO 536

Opacita min. 92 % min. 91 % min. 90 % ISO 2471

Bělost CIE 168 +- 3 161 +-3 min. 146 ISO 11475

Hladkost 180 ml/min +- 50 200 ml/min +- 50 210 ml/min +- 50 ISO 8791-2

Formát A3, A4 A3, A4 A3, A4

Oboustranný 
tisk

ANO ANO ANO

Barevný tisk ANO ANO ANO

Laserový tisk ANO ANO ANO

Inkoustový tisk ANO ANO NE

Minimální 
odběr

Karton 
5 x 500 listů

Karton 
5 x 500 listů

Karton 
5 x 500 listů

Ekologická 
značka

ANO ANO ANO 1)

Certifikát 
kvality

ANO ANO ANO

Archivace ANO ANO ANO ISO 9706

Tloušťka 107 ± 4 µm 106 ± 4 µm 106 ± 4 µm ISO 534

1) např. Severská labuť, ekoznačka EU (Květina) nebo Modrý anděl (der Blaue Engel)
Pro doložení splnění environmentálních kritérií dodavatel předloží doklady o držení 
ekoznačky EU (Květina) pro nabízený papír nebo doloží držení jiné ekvivalentní 
ekoznačky (např. Modrý anděl, Severská labuť) nebo doloží splnění požadavků jiným 
důvěryhodným způsobem (technickou dokumentací, ze které vyplývá plnění stanovených 
požadavků).

V případě parametrů bělost, hladkost a tloušťka může dodavatel nabídnout papír s lepšími 

hodnotami, tj. papír odpovídající vyšší kvalitě, než jak je požadováno v technické specifikaci.

Dále centrální zadavatel požaduje:

a) Vybraný dodavatel předloží před podpisem smlouvy kopii certifikátu výrobce, 
že xerografický papír splňuje požadavky na trvanlivost dle normy řady ČSN EN ISO 
9706.

b) Požadovanou kvalitu papíru doloží vybraný dodavatel před podpisem smlouvy
předložením kopie certifikátu o provedení zkoušky xerografického papíru 
akreditovaným pracovištěm v českém jazyce. U parametru „hladkost“ akceptuje 
centrální zadavatel přepočet při provedení zkoušky dle normy ISO 5627 (hodnoty 
v sekundách) na hodnoty dle normy ISO 8791- 2 (hodnoty v ml/min.).

c) Akreditovaným pracovištěm se rozumí zkušební laboratoř, které bylo vydané 
osvědčení o akreditaci pro zkoušení fyzikálních, mechanických, optických 
a chemických vlastností papíru na základě posouzení shody managementu jakosti 
laboratoře s kritérií mezinárodní normy ISO/IEC 17025:2005.

d) Centrální zadavatel si vyhrazuje právo kdykoliv po dobu účinnosti Rámcové dohody
provést kontrolu jakosti (technických parametrů) dodaného zboží u kteréhokoliv 
Zadavatele podle přílohy č. 3 Rámcové kupní dohody. Provedením kontroly může 
centrální zadavatel pověřit i jinou osobu.



č. VZ: VZ/21400/17/17, P17V00131533, Z2017-028939                   č. sml. objednatele: 05/18
sp. zn. VZ: MPO 25839/2017 č. sml. zhotovitele:
čj. sml.: MPO 10901/2018

VZ: „Dodávka kancelářského papíru pro resort MPO“ Stránka 1 z 1

Příloha č. 3

Seznam odběratelů

Poz. Zadavatelé Zkratka IČ

1
Ministerstvo průmyslu a obchodu
Na Františku 1039/32, 110 15 Praha 1 – Staré Město

MPO 47609109

2
Agentura pro podnikání a inovace
Žitná 566/18, 120 00 Praha 2 - Nové Město

API 05108861

3
Agentura pro podporu podnikání a investic CzechInvest
Štěpánská 567/15, 120 00 Praha 2 – Nové Město

CzechInvest,
CzInvest

71377999

4
Česká agentura na podporu obchodu
Dittrichova 21, 128 01 Praha 2 – Nové Město

CzechTrade,
CzTrade

00001171

5
Česká obchodní inspekce
Štěpánská 567/15, 120 00 Praha 2 – Nové Město

ČOI 00020869

6
Český institut pro akreditaci, o.p.s.
Olšanská 54/3, 130 00 Praha 3 – Žižkov

ČIA 25677675

7
Český metrologický institut
Okružní 772/31, 638 00 Brno – sever

ČMI 00177016

8
Český úřad pro zkoušení zbraní a střeliva
Jilmová 759/12, 130 00 Praha 3 – Žižkov

ČÚZZS 70844844

9
Puncovní úřad
Kozí 748/4, 110 00 Praha 1 – Staré Město

PÚ 00002542

10
Správa služeb Ministerstva průmyslu a obchodu ČR
Tř. Politických vězňů 931/20, 110 00 Praha 1 – Nové Město

SpS MPO 61382060

11
Správa úložišť radioaktivních odpadů
Dlážděná 1004/6, 110 00 Praha 1 – Nové Město

SÚRAO 66000769

12
Státní energetická inspekce
Gorazdova 1969/24, 128 01 Praha 2 – Nové Město

SEI 61387584

13
Úřad pro technickou normalizaci, metrologii a státní zkušebnictví
Biskupský dvůr 1148/5, 110 00 Praha 1 – Nové Město

ÚNMZ 48135267



Příloha č. 5 ‐ Dodací místa

Poz. Společnost Ulice č.p. PSČ Město Poznámka

 orientační hodnoty času
1 API Žitná 566/18 120 00 Praha 2 ‐ Nové Město
2 CzI Štěpánská 15 120 00 Praha
3 CzI Husova 5 370 01 České Budějovice
4 CzI Holandská 3 639 00 Brno
5 CzI Jaltská 906/1 360 01 Karlovy Vary
6 CzI Soukenická 54/8 500 03 Hradec Králové
7 CzI Nám. Dr. E. Beneše 4/12 460 01 Liberec
8 CzI Na Hradbách 18 702 00 Moravská Ostrava
9 CzI Jeremenkova 40 B 772 00 Olomouc
10 CzI K Vinici 1256 530 02 Pardubice
11 CzI Teslova 3 301 00 Plzeň
12 CzI Mírové náměstí 34 400 01 Ústí nad Labem
13 CzI Komenského 31 586 01 Jihlava
14 CzI Vavrečkova  5262 761 01 Zlín
15 CzT Dittrichova 21 120 00 Praha
16 CzT Politických vězňů 20 112 49 Praha
17 CzT Výstaviště 1 647 00 Brno
18 CzT Na Jízdárně 2824/2 702 00 Ostrava pracoviště CzI

19 ČIA Olšanská 54/3 130 00 Praha
20 ČIA Okružní 31 631 00 Brno
21 ČMI Okružní 31 631 00 Brno
22 ČMI Radiová 1163/3 102 00 Praha
23 ČMI V Botanice 1504/4 150 72 Praha
24 ČMI Romana Havelky 17/294 586 01 Jihlava
25 ČMI Hvožďanská 2053/3 148 01 Praha
26 ČMI Bendova 11 301 27 Plzeň
27 ČMI Vladislava Vančury 1428/7 434 01 Most
28 ČMI Průmyslová 455 530 03 Pardubice
29 ČMI Pekařská 9 772 00 Olomouc
30 ČMI Gudrichova 41 746 01 Opava
31 ČMI Kotojedy 73 767 01 Kroměříž
32 ČMI U Sirkárny 5/33 370 21 České Budějovice
33 ČMI Slunečná 23 460 01 Liberec
34 ČMI Radiová 1 102 00  Praha
35 ČOI Štěpánská 15 120 00 Praha
36 ČOI Prokopa Diviše 6 400 01 Ústí nad Labem
37 ČOI Nám Dr. E Beneše 26 460 31 Liberec
38 ČOI Provozní 1 722 00 Ostrava
39 ČOI Krapkova 3 772 11 Olomouc
40 ČOI  Tř. Kpt. Jaroše 5 602 00 Brno
41 ČOI Jižní 870 50003 Hradec Králové
42 ČOI Houškova 33 308 57 Plzeň
43 ČOI Mánesova 3a 370 21 České Budějovice
44 ČOI Tolstého 15 586 01 Jihlava
45 ČÚZZS Jilmová 759/12 130 00 Praha
46 ČÚZZS Roháčova 2614 390 02 Tábor P.O. BOX 13

47 ČÚZZS Zábrdovická 801/11 615 00 Brno ‐ Zábrdovice
48 ČÚZZS Svatopluka Čecha 1283 688 27 Uherský Brod

49 ČÚZZS Horní Předměstí 572 01 Polička
Bořiny 1145, Areál Poličských strojíren, P.O. BOX 
č. 44

50 MPO Na Františku 32 110 15 Praha
51 MPO Politických vězňů 20 112 49 Praha
52 MPO Gorazdova 24 128 00 Praha
53 MPO Dittrichova 21 120 00 Praha

1/2



Příloha č. 5 ‐ Dodací místa

Poz. Společnost Ulice č.p. PSČ Město Poznámka

 orientační hodnoty času
54 MPO Washingtonova 11 112 49 Praha
55 MPO Na Neklance 36 150 00 Praha
56 MPO 200 512 46 Harrachov rekreační zařízení MPO

57 MPO Dražíč 375 01 Doubravka rekreační zařízení MPO

58 PÚ Kozí 4 110 00 Praha
59 PÚ Vyšinka 1409 511 01 Turnov
60 PÚ Veveří 18 602 00 Brno
61 PÚ Zahradní 1 702 00 Ostrava
62 PÚ 17. listopadu 220 549 41 Červený Kostelec
63 PÚ Divišova 439 500 03 Hradec Králové
64 PÚ Roháčova 2614 390 02 Tábor
65 PÚ Koterovská 83 307 53 Plzeň
66 PÚ Dolní náměstí 6 466 01 Jablonec nad Nisou
67 PÚ Nádražní 10 148 466 45 Jablonec nad Nisou
68 SEI Rejskova 3 326 00 Plzeň
69 SEI Ulrichovo náměstí 810 500 02 Hradec Králové
70 SEI Kotlářská 931/53 60200 Brno
71 SEI Provozní 1 722 00 Ostrava Třebonice
72 SEI Gorazdova 24 120 00 Praha
73 SEI Winstona Churchilla 2 400 01 Ústí nad Labem
74 SEI nám. Dr. E. Beneše 26 460 01 Liberec
75 SEI tř. Míru 273/99 779 00 Olomouc
76 SEI Gorazdova 24 120 00 Praha
77 SEI tř. T. Bati 853 853 760 01 Zlín
78 SEI Lipenská 17 17 370 01 České Budějovice
79 SpS MPO Politických vězňů 20 112 49 Praha
80 SURAO Na Bídnici 2 412 01 Litoměřice
81 SURAO K lanovce Štola Bratrství 326 51 Jáchymov
82 SURAO Dlážděná 1004/6 110 00 Praha
83 ÚNMZ Biskupský dvůr 5 110 00 Praha

2/2


	RKS_05_18_ISRS_bez příloh
	RKS_05_18_Příloha č. 1 - Sortimentní skladba plnění a ceny
	RKS_05_18_Příloha č. 2 - Požadavky na technické parametry
	RKS_05_18_Příloha č. 3 - Seznam odběratelů
	RKS_05_18_Příloha č. 5 - Dodací místa



